
REPUBlJKA E KOSOVEs - PEnY6JlHKA KOCOBO - REPUBLIC OF KOSOVO 

GJYKATA KUSHTETUESE 

YCTABHM CY.l1. 


CONSTITUTIONAL COURT 


Prishtine, me 8 qershor 2020 

Nr. ref.:R.K 1573/20 

VENDIM PER REFUZIM TE KERKESES 

ne 

rastin nr. KOn6j19 

Parashtrues 

Ismet Kryeziu si perfaqesues i pretenduar i Ministrise se Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapesinor te Repuhlikes se Kosoves 


Kerkese per interpretim ligjor te Aktvendimit AC-I-13-0125-0001 

dhe 0002 te Kolegjit te Apelit te Dhomes se Posat;me te Gjykates 


Supreme te Kosoves per t;eshtje qe lidhen me Agjencine Kosovare te 

Privatizimit te 22 korrikut 2015 


GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLlKES SE KOSOvES 


e perbere nga 

Arta Rarna-Hajrizi, kryetare 
Bajrarn Ljatifi, zevendeskryetar 
Bekirn Sejdiu, gjyqtar 
Selvete Gerxhaliu-Krasniqi, gjyqtare 
Gresa Caka-Nirnani, gjyqtare 
Safet Hoxha, gjyqtar 
Radornir Laban, gjyqtar 
Rernzije Istrefi-Peci, gjyqtare dhe 
Nexhrni Rexhepi, gjyqtar 

Parashtruesiikerkeses 

1. 	 Kerkesa eshte dorezuar nga Isrnet Kryeziu i cili pretendon te jete perfaqesues i 
Ministrise se Mjedisit dhe Planifikirnit Hapesinor te Republikes se Kosoves (ne 
tekstin e rnetejrne: perfaqesuesi i pretenduar). 
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Objekti i -;eshtjes 

2. 	 Objekt i c;eshtjes eshte kerkesa per interpretim ligjor te Aktvendimit AC-I-13­
0125-0001 dhe 0002 te Kolegjit te Apelit te Dhomes se Posac;me te Gjykates 
Supreme te Kosoves per c;eshtje qe lidhen me Agjencine Kosovare te Privatizimit 
(ne tekstin e metejme: Kolegji i Apelit) te 22 korrikut 2015, ne lidhje me 
Aktgjykimin e Gjykates se Apelit te Kosoves, PAKR nr. 158/15 te 5 prillit 2015. 

3. 	 Perfaqesuesi i pretenduar parashtroi ne Gjykaten Kushtetuese te Republikes se 
Kosoves (ne tekstin e metejme: Gjykata), pyetjen si ne vijim: 

"kerkojme nga Gjykata Kushtetuese e Kosoves te na jepni nje interpretim 
ligjor a duhet te zbatojme aktgjykimin e plotfuqishem te Gjykates Komunale 
te eifin e verteton Gjykata e Qarkut ne Prishtine dhe vendimet e Dhomes se 
Posa~em e Gjykates Supreme te Kosoves me te cilat refuzohet padija e AKP­
sapo te pezullohet proeedura sipas aktgjykimit te e Gjykates se Apelit nr. 
PAKR.1581/5 i dates 5.04.2016, per te vendosur lidhur me kerkesen e pales 
per regjistrim te drejtes se prones ne emer te tij sipas akteve juridike te 
eekura me larte." 

Baza juridike 

4. 	 Kerkesa bazohet ne paragrafin 10 te nenit 93 [Kompetencat e Qeverise], ne lidhje 
me nenin 113 [Juridiksioni dhe Palet e Autorizuara] te Kushtetutes se 
Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Kushtetuta). 

Procedura ne Gjykate 

5. 	 Me 8 korrik 2019, perfaqesuesi i pretenduar e dorezoi kerkesen ne Gjykate. 

6. 	 Me 10 korrik 2019, Kryetarja e Gjykates caktoi gjyqtarin Bajram Ljatifi Gjyqtar 
raportues dhe Kolegjin shqyrtues, te perbere nga gjyqtaret: Bekim Sejdiu 
(kryesues), Selvete Gerxhaliu-Krasniqi dhe Gresa Caka-Nimani. 

7. 	 Me 31 korrik 2019, Gjykata e njoftoi Agjencine Kadastrale te Kosoves per 
regjistrimin e kerkeses. 

8. 	 Me 30 shtator 2019, Gjykata e njoftoi Ministrine e Mjedisit dhe Planifikimit 
Hapesinor te Republikes se Kosoves per regjistrimin e kerkeses. 

9. 	 Me 3 tetor 2019, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor te Republikes 
se Kosoves kerkoi nga Gjykata qe t'i dorezohet kerkesa e plote K0116/19, e 
dorezuar nga perfaqesuesi i pretenduar. 

10. 	 Me 9 tetor 2019, Gjykata ia percolli Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit 
Hapesinor te Republikes se Kosoves kerkesen e plote K0116/19, te dorezuar nga 
perfaqesuesi i pretenduar. 

11. 	 Me 30 dhjetor 2019, perfaqesuesi i pretenduar kerkoi nga Gjykata qe rasti i tij te 
trajtohet me urgjence. 
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12. 	 Me 18 shkurt 2020, Gjykata perseri i dergoi leter informuese Ministrise se 
Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor te Republikes se Kosoves per regjistrimin e 
kerkeses dhe kerkoi qe ajo te sqaroje kerkesen e saj, perkatesisht te pergjigjet ne 
pyetjet konkrete. 

1. A e ka dorezuar Z. Ismet Kryeziu, Drejtor i Departamentit Ligjor te 
Agjencise Kadastrale te Kosoves, nje kerkese KO 116/19, te quajtur 
kerkese per "interpretim ligjor" para Gjykates Kushtetuese ne emer te 
tij si drejtor i zyres qe aiperfaqeson ose ne emer te Ministrise seMjedisit 
dhe Planifikimit Hapesinor (MMPH)? Ju lutemi qe te konfirmoni me 
saktes i, me pergjigje te drejtperdrejt te pergjigjeni, kush e paraqiti 
kerkesen K0116 / 19. 

2. Nese kerkesa eshte bere ne emer te MMPH,ju lutemi sqaroni nese kerkesa 
eshte bere ne emer te MMPH si nje nga ministrite e Qeverise se 
Republikes se Kosoves, apo ne emer te gjithe Qeverise se Republikes se 
Kosoves? Ne kete drejtim, ju lutemi konfirmoni qarte procesin e 
vendimmarrjes per paraqitjen e kesaj kerkese ne menyre qe te dihet 
saktesisht kush e beri kerkesen K0116 / 19. 

13. 	 Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor te Republikes se Kosoves nuk 
u pergjigj ne kerkesen e Gjykates, e as nuk dorezoi kurrfare dokumentesh shtese. 

14. 	 Me 13 maj 2020, pas shqyrtimit te raportit te Gjyqtarit raportues, Kolegji 
shqyrtues i rekomandoi Gjykates refuzim te kerkeses. 

Permhledhja e fakteve 

Procedura ne Gjykaten Komunale dhe te Qarkut ne Prishtine ne haze 
te padise per anulimin e kontratave te shithlerjes 

15. 	 Ne nje dite te pacaktuar te vitit 2005, M.B., D.V., D.LJ., D.S. dhe D.T. ne cilesi 
te trashegimtareve ligjore parashtruan kerkesepadi per anulim te kontratave te 
shitblerjes te lidhura nga paraardhesi i tyre ligjor M.R. me KBI "Kosova-Export" 
nga Fushe Kosova. 

16. 	 Me 15 maj 2007, Gjykata Komunale ne Prishtine nxori Aktgjykimin C. nr. 
2333/2005, me te cilin aprovoi kerkesat e M.B., D.V., D.LJ., D.S. dhe D.T. dhe i 
anuloi kontratat e shitblerjes te lidhura nga paraardhesi i tyre ligjor M.R .me KBI 
"Kosova-Export", dhe obligoi KBI"Kosova-Export" t'ua ktheje ne pronesi dhe 
posedim paluajtshmerite te cilat ishin objekt i kontratave te anuluara te 
trashegimtareve te M.R. 

17. 	 Ne nje dite te pacaktuar, KBI "Kosova-Export" parashtroi ankese ne Gjykaten e 
Qarkut ne Prishtine, kunder Aktgjykimit (C. nr. 2333/2005) te Gjykates 
Komunale ne Prishtine te 15 majit 2007, duke pretenduar se ky aktgjykim nuk 
eshte ne perputhje me legjislacionin pozitiv. 

18. 	 Me 2 tetor 2007, Gjykata e Qarkut ne Prishtine nxori Aktgjykimin GZH. nr. 
664/2007, me te cilin refuzoi ankesen e KBI "Kosova-Eksport" si te pabazuar 
dhe e vertetoi ne teresi Aktgjykimin e Gjykates Themelore ne Prishtine. 
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Procedura ne Dhomen e Posa~me te Gjykates Supreme te Kosoves 
per ~eshtje qe lidhen me Agjencine Kosovare te Privatizimit 

19. 	 Me 11 mars 2008, Agjencia Kosovare e Mirebesimit (ne tekstin e metejme: AKM) 
duke perfaqesuar KBI "Kosova-Export" parashtroi kerkese ne Dhomen e 
Posac;me te Gjykates Supreme te Kosoves per rishqyrtim te Aktgjykimit C. nr. 
2333/2005 te Gjykates Komunale ne Prishtine te 15 majit 2007 dhe te 
Aktgjykimit GZH. nr. 664/2007 te Gjykates se Qarkut ne Prishtine te 2 tetorit 
2007, duke pretenduar se Gjykata Komunale dhe Gjykata e Qarkut nuk kishin 
juridiksion te vendosin per keto c;eshtje. 

20. 	 Me 28 qershor 2013, Kolegji i Specializuar i Dhomes se Posac;me te Gjykates 
Supreme te Kosoves per c;eshtje qe lidhen me Agjencine Kosovare te Privatizimit 
(ne tekstin e metejme: Kolegji i Specializuar), me Aktvendimin SCA-08-0035, 
hodhi poshte kerkesen e AKM-se sepse ishte parasbtruar jashte afatit te 
parapare kohor. 

21. 	 Me 19 korrik 2013, Agjencia Kosovare e Privatizimit (ne tekstin e metejme: 
AKP), si pasardhese ligjore e AKM-se, parashtroi ankese ne Kolegjin e Apelit 
kunder aktvendimit (SCA-08-0035) te Kolegjit te Specializuar te 28 qershorit 
2013, duke kerkuar qe ky aktvendim te anulohet dhe c;eshtja te kthehet ne 
rivendosje. 

22. 	 Me 23 korrik 2015, Kolegji i Apelit, me Aktvendimin AC-I-13-125-Ao001 dhe 
A0002, e refuzoi ankesen e AKP-se dhe e vertetoi ne teresi Aktvendimin e 
Kolegjit te Specializuar (SCA-08-0035) te 28 qershorit 2013. 

Procedura ne Zyren e Agjencise Kadastrale te Kosoves ne Komunen 
eGra~ices 

23. 	 Me 20 janar 2011, trashegimtaret e M.R. parashtruan kerkese prane Zyres se 
Agjencise Kadastrale te Kosoves ne Komunen e Grac;anices per regjistrimin e 
pronesise se pasurive te paluajtshme te cilat u ishin kthyer me aktgjykimet e 
Gjykates Komunale dhe te Qarkut. 

24. 	 Me 24 qershor 2017, Zyra e Agjencise Kadastrale te Kosoves te Komunes se 
Grac;anices, me Konkluzionin 60/2011, pezulloiJnderpreu zgjidhjen e 
metejshme sipas kerkeses se trashegimtareve te M.R., duke arsyetuar ,,Pas 
shikimit te detajuar ne shkresa te len des dhe shikimit te aktgjykimit te Gjykates 
Komunale ne Prishtine C. nr. 2333/05 te dt. 15.05.2007 eshte verejtur se i njejti 
eshte marre nga ana e gjyqtares Sh. Sh .. Pasi Gjykata e Apelit e ka marre 
aktgjykimin PAKR 158/15 te dt. 05.04.2016 me te cilen disa ish gjyqtare, ne mes 
te cileve edhe gjyqtarja Sh. Sh.jane shpallur fajtore per vepren penale Nxjerrja 
e kunderligjshme e vendimeve gjyqesore, me qellim te shkaktimit te demit 
personit tjeter, [. ..]. Ne aktgjykimin e lartpermendur, si vendim 
kunderligjshem qe eshte marre nga ana e te pandehures Sh. Sh. permendet 
edhe aktvendimi C. nr. 2333/05 te dt. 15.05.2007. Duke marre parasyshfaktin 
se procedura ne kete c;eshtje juridike nuk eshte perfundimtare dhe nuk eshte 
kryer ne menyre te plotfuqishme, ZKK ne Grac;anice e ka pezulluar 
vendimmarrjen ne lidhje me kerkesen tuaj deri ne njoftim te metejshem, 
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gjegjesisht deri ne marrje te aktgjykimit perfundimtar, te plotfuqishem dhe 
ekzelrutues nga ana e organit gjyqiisor". 

Procedura ne Gjykaten Themelore dhe ne Gjykaten e Apelit ne 
~eshtjen e percaktimit te pergjegjesise penale te gjyqtares SH.SH. 

25. 	 Me 9 shtator 2014, Gjykata Themelore ne Prizren, me Aktgjykimin P. nr. 272/13 
e shpalli fajtore gjyqtaren SH.SH per vepren penale te nxjerrjes se vendimeve te 
kunderligjshme gjyqesore dhe e denoi me kusht, si dhe me nje denim shtese te 
ndalimit te kryerjes se profesionit, veprimtarise ose detyres, per nje periudhe 
prej dy vjetesh. 

26. 	 Me 24 dhjetor 2014, SH.SH. parashtroi ankese ne Gjykaten e Apelit kunder 
aktgjykimit te Gjykates Themelore ne Prizren, "per shkak te shkeljeve thelbesore 
te dispozitave te procedures penale, vertetimit te gabuar dhe jo te plote teO 
gjendjesjaktike dhe per shkak te vendimit per denim in. " 

27. 	 Me 5 prill 2016, Gjykata e Apelit me Aktgjykimin PAKR nr. 158/15 aprovoi 
pjeserisht ankesen e SH.SH. ne masen qe qellimi i te pandehures per te perfituar 
perfitim material te kunderligjshem nuk mund te provohej pertej dyshimit te 
bazuar dhe se denimi shtese i shqiptuar ishte teper i paqarte. Pjesa tjeter e 
ankeses u refuzua si e pabazuar, si dhe u vertetua aktgjykimi i shkalles se pare. 

28. 	 Ne dispozitivin e aktgjykimit te Gjykates se Apelit, nder te tjera, thuhet, 

"Ne aspektin e aktgjykimi denues per personat e pandehur: (...) S.S. dhe( ... ) 

Te pandehurit( ... ) S-S. (.. .)kane kryer vepren penale Nxjerrja e 
lrunderligjshme e vendimeve gjyqesore me qellim te shkaktimit te demit 
ndaj personit tjeter. 

Ne aspektin e denimeve shtese per personat e pandehur: ( ... )S.S., (...) 

Konform nenit 57 parag. 1 dhe 2 te KPPK, personave te pandehur ( ... )S.S., 
(...) iu ndalohet kryerja e projesionit, veprimtarisii apo detyriis se gjyqtarit 
piir njii periudhe prej 2 (dy) vjetiive, duke filluar prej ditiis sii 
plotfuqishmerise' se aktgjykimit. 

Pjesa tjetiir e aktgjykimi tii kontestuar viirtetohet.". 

Pretendimet e parashtruesit te kerkeses 

29. 	 Perfaqesuesi i pretenduar i drejtohet Gjykates, "kiirkojmii nga Gjykata 
Kushtetuese e Kosoviis te na jepni interpretim ligjor a duhet tii zbatojmii 
aktgjykimin e plotfuqishem tii Gjykatiis Komunale te cilin e viirteton Gjykata e 
Qarlrut nii Prishtinii dhe vendimet e Dhomiis sii Posac;me e Gjykatiis Supreme te 
Kosoviis me tii cilat refuzohet padija e AKP-s apo tii pezullohet procedura sipas 
aktgjykimit tii e Gjykatiis se' Apelit nr. P AKR. Nr. 1581/5 i datiis 5.04.2016, piir 
te vendosur lidhur me kiirkesiin e pale's piir regjistrim tii drejtiis sii proniis ne 
emiir tii tij sipas akteve juridike teO celrura mii lartii". 
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30. 	 Me tej perfaqesuesi i pretenduar gjithashtu pretendon, "ne si kadaster nuk dim 
se a ka mbetur neJuqi apo eshte shJuqizuar ley aktgjykim, pasi qe ne aktgjykim 
nuk sqarohet se c;ka duhet te behet me keto aktgjykime te ish gjyqtareve, kemi 
edhe raste tjera te njejta si ley rast". 

Vleresimi i pranueshmerise se kerkeses 

31. 	 Gjykata fillimisht vlereson nese kerkesa e parashtruar i ploteson kushtet e 
pranueshmerise, si~ qe jane percaktuar me Kushtetute dhe saktesuar me tej ne 
Ligjin per Gjykaten Kushtetuese nr. 03/L-121 (ne tekstin e metejme: Ligji) dhe 
ne Rregulloren e punes (ne tekstin e metejme: Rregullorja e punes). 

32. 	 Neni 113, paragrafi 1, i Kushtetutes percakton qe "Gjykata Kushtetuese vendos 
vetem per rastet e ngritura para Gjykates ne menyre ligjore nga pala e 
autorizuar". 

33. 	 Gjykata i referohet gjithashtu edhe neneve 22-4 dhe 48 te Ligjit, qe parashohin: 

Neni 22 [Procedimi i kerkesesJ 

4. Nese kerkesa ose pergjigja ne kerkese nuk eshte e qarte ose e kompletuar, 
gjyqtari raportues njofton palet apo pjesemarresit perkates per kete dhe ia 
cakton nje afat prej jo me shume se pesembedhjete(1s) diteve per te 
qartesuar ose plotesuar kerkesen, perkatesisht pergjigjen ne kerkese. 
Gjyqtari raportues ka te drejte te kerkoje prova shtese, nese kjo eshte e 
nevojshme per te vleresuar lejueshmerine dhe themelesine e kerkeses. 

Neni 48 [Saktesimi i kerkesesJ 

Parashtruesi i kerkeses ka per detyre qe ne kerkesen e tij te qartesoj 
saktesisht se cilat te drejta dhe firi pretendon se ijane cenuar dhe cili eshte 
akti konkret i au to rite tit publik te cilin parashtruesi deshiron ta kontestoj. 

34. 	 Per me teper, Gjykata merr parasysh rregullin 32 [Parashtrimi i kerkesave dhe 
pergjigjeve] te Rregullores se punes, i cHi parasheh: 

"(2) Kerkesa, po ashtu, duhet te permbaje edhe: 
[...J 
(h) informacionet dhe dokumentacionin mbeshtetes." 

35. 	 Gjykata, merr parasysh gjithashtu rregullin 35 (5) [Terheqja, hedhja poshte dhe 
refuzimi i kerkeses]te Rregullores se punes, i cili parasheh: 

"[...J Gjykata mund te vendose ta refuzoje nje kerkese me procedure te 
shkurter ne qofte se kerkesa eshte e paplote ose e paqarte perkunder 
kerkesave nga Gjykata ndaj pales qe te plotesoje ose te qartesoje kerkesen 
[. ..J 

36. Sa i perket permbushjes se ketyre kushteve, Gjykata veren se perfaqesuesi i 
pretenduar kerkon nje interpretim ligjor perkatesisht nje rekomandim per 
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veprim te metejshem ne lidhje me zbatimin e gjykimit te plotfuqishem te 
gjykatave te rregullta. 

37. 	 Perfaqesuesi i pretenduar, me konkretisht para Gjykates e shtron pyetjen ne 
VlJlm: 

"a duhet te zbatojme aktgjykimin e plotfuqishem tii Gjykates Komunale te 
cilin e verteton Gjykata e Qarkut ne Prishtine dhe vendimet e Dhomes se 
Posac;me te Gjykates Supreme te Kosoves me te cilat refuzohet padia e AKP­
sapo te pezullohet procedura sipas aktgjykimit tii e Gjykates se Apelit nr. 
PAKR. Nr.1s81/S i dates S.04.2016." 

38. 	 Gjykata se pari rikujton se, ne rastin konkret, ne pajtim me nenin 22 te Ligjit, 
Gjykata ne dy raste e njoftoi Ministrine e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor te 
Republikes se Kosoves, dhe me qellim te sqarimit perfundimtar kerkoi qe te 
pergjigjet ne pyetjet specifike dhe te sqaroje kerkesen. 

39. 	 Me tej, Gjykata mbi bazen e fletekthesave konstaton qe, me 30 shtat'or 2019, 
perfaqesuesit te pretenduar iu dergua njoftimi, pas kesaj, me 9 tetor 2019, me 
kerkese te Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor te Republikes se 
Kosoves, atij iu dergua kerkesa e plote, ndersa me 18 shkurt 2020, nga Ministria 
e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor te Republikes se Kosoves eshte kerkuar 
perseri qe te plotesoje dhe saktesoje kerkesen e saj, por per kete Gjykata nuk 

... .. ... 
mon asnJe pergJlgJe. 

40. 	 Gjykata konstaton se perfaqesuesi i pretenduar nuk i eshte pergjigjur kerkeses 
se Gjykates per sqarimin e kerkeses dhe dorezimin e dokumentacionit 
mbeshtetes pa te cilin asnje organ publik i Republikes se Kosoves nuk mund te 
ndermarre ndonje veprim. 

41. 	 Gjykata rikujton se barra, per te ndertuar, sqaruar dhe plotesuar kerkesen, bie 
mbi parashtruesin e kerkeses i cili ka nje interes te drejtperdrejte qe deklarimet 
dhe pretendimet e tij te trajtohen ne menyre efikase nga Gjykata. Prandaj, 
Gjykata nuk mund t'i marre per baze pretendimet e perfaqesuesit te pretenduar 
pasi qe kerkesa eshte e paplote pasi qe ai nuk i sqaroi ankesat sipas Kushtetutes 
(shiko, mutatis mutandis, rasti i Gjykates Kushtetuese, KI03/15, Parashtrues i 
kerkeses: Hasan Beqiri, i 13 majit 2015, paragrafi 19, si dhe rastin e Gjykates 
Kushtetuese, KI07/16, Parashtrues RifatAbdullahi, i 14 korrikut 2016, paragrafi 
22). 

42. 	 Prandaj, Gjykata veren se, pervec; kerkeses se tij te pergjithshme dhe abstrakte, 
perfaqesuesi i pretenduar nuk i dorezoi Gjykates sqarimet e kerkuara ose 
dokumentet mbeshtetese, edhe pse Gjykata kerkoi qe ai ta bente kete. 

43. 	 Rrjedhimisht, Gjykata konstaton se kerkesa ne fjale eshte e paplote sepse 
perfaqesuesit te pretenduar nuk kane dorezuar sqarimet e kerkuara e as ndonje 
dokument mbeshtetes te kerkuar nga Gjykata per te deshmuar pretendimet e 
tyre. 

44. 	 Gjykata, gjithashtu, veren se edhe nese kerkesa do te plotesonte kriteret e 
para para me rregullin 35 (5) te Rregullores se punes, kerkesa per ((njii 
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interpretim ligjor perkatesisht nje rekomandim per veprim te metejshem ne 
lidhje me zbatimin e gjykimit te·plotfuqishem te gjykatave te rregullta", te cilen 
e ka ngritur perlaqesuesi i pretenduar, thjesht nuk bie nen juridiksionin e 
Gjykates, dhe si rrjedhoje Gjykata nuk merret me kerkesat e tilla. 

45. 	 Ne permbledhje, Gjykata konkludon se kerkesa nuk i ploteson kerkesat 
procedurale per shqyrtim te metejshem te parashikuara me rregullin 35 te 
Rregullores se punes. Meqenese perlaqesuesi i pretenduar nuk ka dorezuar 
dokumentet e kerkuara, kerkesa duhet te refuzohet me procedure te shkurter, 
ne pajtim me rregullin 35 (5) te Rregullores se punes. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, ne pajtim me nenin 113.1, te Kushtetutes, nenet 22-4 dhe 48 te 
Ligjit dhe rregullat 29, 35 (5) te Rregullores se punes, me 13 maj 2020, njezeri 

VENDOS 

I. 	 TA REFUZOJE kerkesen; 

II. 	 T'UA KUMTOJE kete vendim paleve; 

III. 	 TE PUBLIKOJE kete vendim ne Gazeten Zyrtare ne pajtim me 
nenin 20-4 te Ligjit; 

IV. 	 Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Gjyqtariraportues 
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